ОКОНЧАТЕЛЬНЫЙ ВАРИАНТ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 января 2018 года
город Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе
в городе Шахты»
В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 12.05.2009 года №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» и на основании Областного закона от 03.11.2017 №1203-ЗС «О внесении изменений в статью 121 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» и областной закон «О противодействии коррупции в Ростовской области», Областного закона от 20.12.2017 №1287-ЗС «О внесении изменений в статью 10 Областного закона «О государственной гражданской службе в Ростовской области» и статью 5 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 28.02.2008 года № 425 следующие изменения:
1) в части 2 статьи 2:

а) подпункт «з» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«з) определяет правовым актом председателя городской Думы - главы города Шахты должности муниципальной службы в аппарате городской Думы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

б) подпункт «г» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«г) определяет правовым актом председателя Контрольно-счётной палаты должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-счётной палаты, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

2) часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3. Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения ведущих и старших должностей муниципальной службы - высшее образование;

4) для замещения младших должностей муниципальной службы - высшее образование или среднее профессиональное образование.»;
3) в статье 12:
а) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.»;

б) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15  Федерального закона  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;
4) статью 121 признать утратившей силу;

5) в пункте 7 части 3 статьи 13 слова «Межрайонной инспекции ФНС России №12 по Ростовской области» заменить словами «налоговом органе по месту жительства физического лица на территории Российской Федерации»;
6) в пункте 3  Приложения 5 после слов «путем деления исчисленного денежного содержания на» цифру «29,4» заменить цифрой «29,3».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты И.И. Медведева и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
Председатель городской Думы
– глава города Шахты

И.А.Жукова